证券代码：600461       证券简称：洪城环境     公告编号：临 2022－093

江西洪城环境股份有限公司

关于拟为控股孙公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：温州宏泽热电股份有限公司（以下简称“宏泽热电”）

 本次拟担保额度：江西洪城环境股份有限公司（以下简称“洪城环境”、“公

司”）控股孙公司宏泽热电向金融机构申请人民币33,000万元固定资产贷款

授信额度，公司拟按80%的股权比例为其提供连带责任担保，担保额度为

26,400万元。公司累计为其担保金额为人民币5,600万元（不含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：截至本公告披露日，无逾期对外担保

 对外担保累计数额：截至本公告披露日，公司及所属子公司对外担保余额为

人民币 284,224 万元（不含本次），占公司最近一期经审计净资产的 48.27%，

均为对公司全资子公司和控股子公司的提供担保。本次担保若完成，公司对

外担保累计数额将超过公司最近一期经审计净资产的 50%，本次担保未在公

司 2022 年度预计担保额度范围内，尚需提交公司股东大会审议。

一、担保情况概述

公司下属控股孙公司温州宏泽热电股份有限公司，因实际生产经营和节约财

务费用需要，需向银行申请总额为人民币 33,000 万元固定资产贷款授信额度，

主要用于置换存量项目贷款及后期项目建设，公司拟按 80%的股权比例为其提供

连带责任担保，担保额度为人民币 26,400 万元，温州宏泽科技发展股份有限公

司拟按 20%的股权比例为其提供连带责任担保。该事项已经公司第七届董事会第

三十二次临时会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

公司名称：温州宏泽热电股份有限公司

法定代表人：熊樑

成立日期：2010年8月9日

注册资本：24,000万元

公司类型：股份有限公司

经营范围：电力、热力生产和销售；污泥处置；工业固废处置；废渣利用；

热力管网的建设和维护。

股东情况：江西鼎元生态环保有限公司占比70%，温州宏泽科技发展股份有

限公司占比20%，温州经济技术开发区市政园林有限公司占比10%。其中江西鼎元

生态环保有限公司为洪城环境全资子公司，温州宏泽热电股份有限公司则为洪城

环境的控股孙公司。

截至2022年9月30日，总资产106,635.03万元，净资产37,708.29万元，2022

年1-9月共实现净利润4,980.53万元，资产负债率64.64% (以上数据未经审计)

三、担保协议的主要内容

上述担保涉及的协议尚未签署，公司将根据宏泽热电的融资进展情况，依法

与金融机构签署担保协议，担保协议的主要内容将由涉及担保的母公司、所属子

公司与银行共同协商确定。

四、董事会意见

本次担保能有效保障控股孙公司置换存量项目贷款及后期项目建设需要，有

利于降低控股孙公司财务成本费用，确保其生产经营持续健康发展，符合公司整

理利益和发展战略，同意公司拟按80%的股权比例为其提供连带责任担保，担保

额度为26,400万元，并授权管理层与相关金融机构签署融资文件及办理相关手续。

本次公司拟为控股孙公司提供超出股权比例的担保，有利于维护公司投资利

益。公司拥有宏泽热电的控制权，担保对象资信状况好，履约能力强，担保风险

可控。本次对其担保行为将不会对公司持续经营能力产生不利影响，不存在损害

公司和股东权益的情况。

五、独立董事意见

该担保事项符合相关法律法规的规定；该担保事项有利于控股孙公司降低财

务成本费用和保证后期项目建设需要，能确保其生产经营持续健康发展，对公司

的生产经营形成正面影响，符合公司发展战略。公司拥有宏泽热电的控制权，本

次超出股权比例对其提供担保，没有损害公司及广大股东、特别是中小股东的利

益；因此，我们一致同意公司为该控股孙公司提供的担保事项，本次担保事项审

议程序合法有效，并同意提交公司股东大会审议。

六、对外担保累计金额及逾期担保累计金额

截至本公告披露日公司及所属子公司对外担保总额284,224万元，占公司最

近一期经审计净资产的48.27%，均为对公司子公司提供担保，其中对全资子公司

提供的担保金额为70,000万元,对控股子公司提供的担保金额为214,224万元，以

上担保均不涉及合并报表范围外的对外担保及逾期对外担保的情形。

经公司2022年第四次临时股东大会审议通过，同意公司为宏泽热电授信额度

24,800万元提供连带责任担保（截至本公告披露日，实际已提供担保5,600万元）。

本次拟担保额度为26,400万元，上述两项担保若全部完成，公司对外担保累计数

额将超过公司最近一期经审计净资产的50%，本次担保未在公司2022年度预计担

保额度范围内，尚需提交公司股东大会审议。

七、备查文件

1．江西洪城环境股份有限公司第七届董事会第三十二次临时会议决议；

2．江西洪城环境股份有限公司独立董事关于第七届董事会第三十二次临时

会议相关事项的独立意见。

特此公告。

江西洪城环境股份有限公司董事会

二〇二二年十二月二十一日